8.
Guglielmo balestriere, di Nervi, confessa di aver perduto 50 bisanti di miliaresi e 5 

miliaresi sull’accomenda di lire genovine 5 1/2 fattagli da Giovanni di Mercato. 

La somma è iscritta nella maona di Ceuta.

29 aprile 1236.

+ Ego Wilielmus balestrerius de Nervio confiteor tibi Johanni de Mercato 
quod in perdita quam feci apud Septam in rixa facta inter christianos et saracenos 

amisi bisancios de miliarensibus L. et miliarenses V. de accomendacione librarum V 
1/2 quam tnihi fecisti portandam in viagio Tunesis de qua accomendacione est carta 

publici notarii, unde do cedo et trado tibi dicto Johanni omnia jura actiones et ra

tiones reales et personales utiles et directas que et quas habeo vel babere possem et
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mihi competunt quantum pro bisanciis L. et miliarensibus V. in maona Septe et con
tra saracenos et universitatem et saracenos Septe et contra collectores qui sunt 
constituti et pro tempore constituerint ad colligendum bisancios qui coliguntur apud 
Septam occasione perdite sive restaurationis perdite quam Januenses fecerunt Janue 
in dicta rixa et quos abeo in quantitate bisanciorum qui colliguntur et in eo quod 
scriptum est super me in ipsa maona ut dictis racionibus et iuribus uti agere et expe
riri possis realiter et personaliter utiliter et directe et omnia demum facere in iudi- 
cio et extra sicut ego facere possem possum vel unquam potui et procuratorem ut in 
rem tuam te nunc constituo. Actum Janue sub Volta Furnariorum, die X X V IIII apri
lis MCCXXXVI. Testes Mainetus de Nervio. Wilielmus de Seramaiore et Freden- 
zonus de Albario.

Not. Bonvassa llo  d i Cassina, registro degli anni 1237 in 39, fol. 12 v.

— 325 —

9.

Giovanni figlio di Lanfranco tornitore dichiara a Guglielmo Morrino che ha perdu
to, nella rissa di Ceuta, 172 bisanti e 8 miliaresi sulla somma accomendaiagli. 
La perdita è iscritta nella maona di Ceuta.

29 aprile 1236.

+ Ego Johannes filius Lanfranchi tornatoris presentia iussu et voluntate 
dicti patris mei confiteor tibi Wilielmo Morrino quod in perdita quam feci apud Sep
tam in rixa facta inter christianos et saracenos amisi bisancios centum LXX II. et 
miliarenses VIII. de accomendacione librarum XLVII1. quam mihi fecisti portan
dam in viagio ultramaris de qua accomendacione est carta facta manu Bonisvassalli de 
Cassina notarii et quod dictos bisancios et miliarenses habere et recipere debes in eo 
quod recipere debeo in madona de Seta et quod scriptum est super me in ipsa ma
dona, unde do cedo et trado tibi omnia jura accionnes et racciones reales et perso
nales utiles et directas que et quas habeo quantum pro bisancis CLXXII et miliaren
sibus VIII. in dicta madona et contra saracenos et universitatem Septe occasione 
perdicte dicte et restauracionis ipsius perdite quantum pro dictis bisancis. et contra 
collectores qui constituti sunt et pro tempore constituentur in dicta mahona et ad 
colligendum bisancios qui apud Septam colliguntur occasione restauracionis perdite 
quam Januenses fecerunt in dicta rixa, et iura que abeo in ipsis bisancis. quan
tum pro bisanciis CLXXII. et miliarensibus VIII. ut dictis racionibus etc. Actum 

Janue sub volta Fornariorum die XXV IIII aprilis MCCXXXVI ante terciam. Testes 
Mainetus de Nervio. Wilielmus de Seramaiore et Fredenzonus de Albario.

Not. Bonvassallo  d i Cassina, registro degli anni 1237 in 39, fol. 13 r.
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io.
G iovanni figlio d i Lanfranco  tornitore confessa al p ad re  d ì aver p erd u to  nella  rissa  

d i Ceuta bisanti S89 e 4 m iliaresi su lla  som m a accom endatagli da  lu i, e che la  
perd ita  è iscritta nella m aona d i Ceuta.

29 aprile 1230.

+ Ego Johannes filius Lanfranci tornatoris confiteor tibi dicto Lanfranco pa
tri meo quod in perdicta quam feci apud Septam in rixa facta inter christianos et 
saracenos amisi bisancios DCCCLXXXVIIII. et miliarenses I I I I .  de accomendacione 
quam miki fecisti portandam in viagio ultramaris et de qua accomendacione est carta 
publica et quòd dictos bisancios habes et recipere debes in eo quod recipere debeo 
in madona Septe et quod scriptum est super me in dieta madona unde promito tibi 
quod ego dabo et solvam tibi secundum quod tibi pervenerit pro dicta accomenda
cione de omni eo quod aliquo tempore recipiam et habebo vel alius prò me de eo 
quod recipere debeo in dieta madona et quod in ea super me scriptum est in ea oc
casione perdite quam feci in dieta rixa. Alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo 
Pro sorte vero et pena omnia bona etc. Actum Janue sub volta Fornariorum die 
XX V IIII aprilis ante terciam MCCXXXVI. Testes Mainetus de Nervio. Wilielmus 
de Seramaiore et Fredenzonus de Albario.

Not. B onvassallo d i Cassina , registro degli anni 1236 in 39, fol. 13 r.

11.
Guglielmo d i Albaro dichiara ad Oberto Castaldo d i aver perdu to  150 b isanti d i  

m iliaresi sulla somma d i 25 genovine accomendategli, e che la  som m a p erd u ta  è 
iscritta nella maona d i Ceuta.

9 maggio 1236.

+ Ego Wilielmus de Albario presencia iussu et voluntate Jngonis de Albario 
patris mei confiteor tibi Oberto Castaldo quod in perdicta quam feci apud Septam in 

rixa facta inter Cristianos et saracenos perdidi bisancios centum quinquaginta de mi

liarensibus incamaratos de accomendacione librarum XXV. quam mihi fecisti de qua 
est carta facta manu Azonis notarii, curente MCCXXXI. die X X III. madii. et quod 

dicti bisanci sunt in eo quod recipere debeo et super me scriptum est in madona Septe. 
unde promito et convenio tibi dicto Oberto dare et solvere tibi tantum quantum tibi 

pervenerit pro dictis bisanciis de dicta accomendacione de toto eo quod recuperabo et 

habebo de dictis bisancis. et de omni eo quod reccipere debeo et super me scrip

tum est in dieta madona. Alioquin si de predictis in aliquo contrafecero penam du-
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pli tibi stipulanti spondeo. Pro sorte vero et pena omnia bona mea habita et habenda 
tibi pignori obligo, et quicquid dictis bisancis reccuperavero et tibi pervenerit possim 
tibi Januam mitere ad tuum resegum et fortunam. Actum Janue sub volta ìornaiio 
rum die V IIII madii. ante terciam MCCXXXVI. Testes Mainetus de Nervio. Wiliel

mus de Seramaiore et Fredenzonus de Albario.

Not. B o n v a s s a l l o  d i  C a s s in a , registro degli anni 1237 in 39, fol. 19 r.

—  327  —

12.

Lanfranco Bolbonino dichiara ad Ansaldo Galleto che, della somma accomendatagh, 
ha perduto, nella rissa di Ceuta, 246 bisanti e 9 miliaresi, che sono iscritti nella

maona di Ceuta.
13 maggio 1236.

+ Eo-o Lanfrancus Bolboninus confiteor tibi Ansaldo Gallete quod in perdita 

quam feci apud Septam in rixa facta inter christianos et saracenos amisi bisancios 
UCXLVI. et miliarenses V IIII. de miliarensibus de accomendacione quam mihi fecisti 
de qua est carta manu Aurembaldi notarii ut confitetur, et quod dicti bisanci sunt 
in eo quod reccipere debeo in madona Septe et quod super me scriptum est in ipsa 
madona. unde promito et convenio tibi dicto Ansaldo dare et solvere tibi secundum 
quod tibi contingerit. et quantum tibi contigerit pro dictis bisanciis et dxcta accomen
dacione. de toto eo quod recuperavero et habebo vel alius pro me de quod reccipere 
debeo in dicta madona. retento tantum mihi quartum proficui si quod fuerit. Alioquin 
penam dupli etc. Pro sorte vero et pena etc. et quicquid inde tibi contingent de eo 
quod recuperavero possim tibi Januam aducere vel mitere cum testibus ad tuum rese 
cum et fortunam, et portare illud si voluero in accomendacione. quo Deus mihi melius 
administraverit ad quartam proficui. Actum Janue sub w i t a  Fornanorum die X II! 
madii MCCXXXVI. ante terciam. Testes Mainetus de Nervio. Wilielmus de Sera

maiore et Fredenzonus de Albario.

Not. B o n v a s s a l l o  d i  C a s s in a , registro degli anni 1237 m 39, fol. 21 v.

13.

Nicoloso de Aldo dà procura a Nicoloso Giberto per riscuotere la somma cedutagli da 

Oberto de Cafaro sulla maona di Ceuta.
14 maggio l^ob.

j_ e> 0 Nicolosus de Aldo constituo Nicolosum de Giberto absentem meum certum 

nuncium e t  "procuratorem et meo loco et vice ad exigendum petendum etreccqnendum 

nro me et meo nomine bisancios CLXXX de miliarensibus q u o s  reccipere debeo m 

madona Septe sive in bisanciis qui colliguntur et colligentur apud Septam occasione
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perdite quam Januenses apud Septam fecerunt, et quos bisancios CLXXX. Obertus 
de Caffaro reccipere debebat in dieta madona et super eum scripti erunt et qui Ober
tus milii iura ipsorum bisanciorum cessit secundum quod continetur in carta ipsius 
cessionis facta manu mei Bonivassalli notarii, et quicquid fecerit in predictis in aliquo 
predictorum ratum et fìrmum kabere et tenere promitto sub obligacione bonorum meo
rum. Actum Janue sub volta Fornariorum. Testes Marckisius Zurlus et Martinus de 
Sancto Greorgio. die X I I I I  madii inter terciam. MCCXXXVI.

Not. B onvassallo d i Cassina , registro degli anni 1237 in 39, fol. 22 v.
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14.

Enrico banchiere dichiara a Guglielmo da Quarto di aver perduto nella rissa di Ceu
ta 152 bisunti di miliaresi e 5 miliaresi sulla somma di 50 genovine accomenda- 
tagli. I  bisanti sono iscritti nella maona di Ceuta.

14 maggio 1236.

+ Ego Enrico» bancherius confiteor tibi Wilielmo de Quarto quod in perdita 
quam feci apud Septarn in risa facta inter christianos et saracenos perdidi bisancios 
de nutarensibna CLIL et miliarenses V. de accomendacione librarum quinquaginta 
quam nubi fecst. portandam in viagio ultramaris de qua accomendacione est carta ut 
dico et quod ips, bisanci sont et habere debes io illis bisancis quos recipere debeo 
et super me snnt scnpti in madona So,,te. et promitto tibi dare et sol vere tibi toturn
i quod tib. pervenerit et contigerit pro dictis bisancis CXLTI. et prò dieta accoman

dacene de omni eo quod recuperavero et babebo vel alius prò me de dieta maona et 

de b,sane,s quos ree,pere debeo indicta maona occasione diete perdite, retento tantum

A I , V „ , r ° “r  ! '  q“ail*um P™ dict» accomendacione si quidem fuerit.

£ n  : r  T  m °°“trafe“ ra“  ^  dapli tibi stipulanti spondeo.

»u ti J r  t ,Pr  ° 7 ,a t et°' q"iCq"id de diCtia biSM”=ÌS tibi
fort, f  aT ”1 t C™  totibus et ad“cere *d t>»« resegum et
UOOXXXVI T , M Z f  ,f W i o r ““ - di» M I  madii ante terciam. 
MCCXXXVI. Testes Marckisius Zurlus et Martinus de Sancto Georgio

Not. B onvassallo d i Cassina , registro degli anni 1237 in 39, fol. 22 v.
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15.

Ugo Pomari crea suo procuratore Enrico banchiere per riscuotere 900 bisanti di cui 
è creditore nella maona di Ceuta.